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McMurdo Smartfind S10 –  
nytt personlig sikkerhetsutstyr, en personlig AIS-sender 
 

 
McMurdo er blant annet kjent for sine personlige nødpeilesendere, nå 
kommer også den personlige AIS-senderen, et stort skritt videre for 
den enkeltes sikkerhet til sjøs. 
 
S10 har både GPS og AIS teknologi innebygd, og gir dermed AIS-
fartøy som befinner seg i nærheten, både nøyaktig GPS posisjon samt 
AIS-senderens unike ID-nummer.    
 
Smartfind S10 er designet for å bæres personlig av både dykkere, 
seilere, mannskap på forskjellige typer fartøy, eller hvem som helst 
som tilbringer tid på sjøen til fritid eller yrkesformål. 
 
Denne type sikkerhetsutstyr kan utgjøre hele forskjellen når ulykken 
er ute, og sjansene for å bli reddet øker kraftig ved muligheten for å 
sende både AIS og GPS data til alle AIS-fartøy innenfor ca. 4 nautiske 
mil. Tidligere var det kun yrkesfartøy som hadde denne type utstyr, men nå har flere 
og flere fritidsbåter også anskaffet seg, enten kun en AIS-mottaker eller komplett AIS 
sender og mottaker. 
 
Alle AIS’er sender på VHF frekvenser og dermed er rekkevidden relativ kort, mellom 3 
og 4 nautiske mil typisk. Den vil selvsagt øke dersom personen som bærer AIS-
senderen kommer seg høyere opp enn havoverflaten. Smartfind S10 er således ikke 
noen erstatning for den personlige nødpeilesenderen (Fastfind 210), men er et meget 
godt verktøy, spesielt ved lokale søk. Sendetiden er dessuten 24 timer, hvor også GPS 
posisjonen hele tiden blir oppdatert. AIS-senderen har også et blinkende lys som gjør 
søket enklere i mørket. 
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S10 har innebygd batteritestfunksjon, og selve aktiveringen utføres enkelt, selv ved 
bruk av hansker. 
 
Produsenten venter på den endelige godkjenningen og regner med levering fra 
juli/august 2011. S10 introduseres for første gang i Norge, på Sjøen For Alle, 18-
27.mars. 
 
Prisen i Norge vil være ca. 2.000 - 2.500 kroner. 
 
 
Her er link til den foreløpige engelske brosjyren: 
http://www.pronav.no/gendocs/Smartfind%20S10_brochure.pdf  
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